**O**mne pondus ſc. Bed. Hoc eſt omne corp⁹ xp̄i cu ipſo. ſ. om̄s ele‐ cti. a ſummo vīſo ad inſimū. qz oēs qz in diuersis gradib⁹. etatib⁹ ſexib⁹ vni eidēqz auti p̄petue lucis tpe ſuo et loco quasi candelabro auro fixa‐ mente inberent. vt eiudē lucis particeps ſiant. Talenti pondus plenuz et pſectum eſt. qz iuſtus dominus in omnib⁹ vīſis ſuis. et qui gratiā fideli⁹ ſuis vt bene opentur tribuit. et coronā iuſticie reddit. et reprobis quoqz iuſta opa reſtituit. qui vero inſtar auri bonis opib⁹ fulgent in candelabry domini. pſu‐ ciunt. qz glorie conditoris particeps ſiunt. Qui autē peccatis graves tanqz plumbū in iudicio appetit. merguntur tanqz plumbū in aquis vleſentib⁹. qui merito ſeleſt in abyssum grauantis pene decidunt.

**I**nſpice et fac ſc. Oſtentum eſt moſi in monte exemplar candelabri qd faceret. qz in altitudine cōtemplatois didicit multipharia xp̄i. et ecclēſie ſacramenta: qz nō aperte rudi populo proferre volebat. ſed in ope can‐ delabri et vasor eius ſignabat. donec christus veniret. qui ſenſum figuraz

renelaret. Unde moriendo velum templi scidit. et arcana sanctorum q̄ tecta fuerant patefecit; discipulis quoq; sensum aperuit; vt intelligeret scripturas. Omnis enim scriba doctus in regnum celorum cum ea q̄ in litteris sanctis de fide catholica et actione pia didicerit. ipse facere et alios docere precipitur. inspicere et facere secundum exemplar qd̄ sibi in monte monstratum est iubetur. Inspicit em̄ diligenter exemplar. s. monstratum. et secunduz hoc ad inferiora rediens facit. cum que per sublimitatem divini sermonis intus credenda et agenda inteligit. sedulo corde scriptatur. et horum exemplar auditoribus exercitio ne opis et verbo doctri ne ostendit.

## C. XXVI.

**T**abernaculum ita flet zc. Be. La-  
bernaclū qd̄ fecit mo-  
yses in solitudine. et te-  
plum qd̄ fecit salomo in  
hierusalem statum  
vniuersalis ecclesie si-  
gnant; que partim re-  
gnat cum domino i celi;  
partim peregrinat a domino i terris. Ta-  
bernaclū edificiū ec-  
clesie que in laboribus exeretur. templum fu-  
ture quietis significat; qd̄ quotidie animabo illuc migrantib; perfici-  
tur. quia moyses ta-  
bernaclū populo tei-

dum iret ad terram promissionis condidit. Salomon vero templum in terra promissionis regno potius construxit. moyses in solitudine. salomon in bie-  
rusalem. que interpretatur visio pacis. quia hic ecclesia in labore labentis vi-  
te. in siti et esurie regni edificatur. illic in visione et perceptione regis pacis co-  
suminatur. Unde in constructione templi dictum est: qd̄ mallens et securis et omne ferramentum non sunt audita; p̄paratis extra hierusalem lapidib; et lignis et decenter aptatis. que ibi facilime suo loco reddita aut cemēto ne-  
terentur aut clavis. quia in pace beatitudinis nō est fides tribulationib; ex-  
aminanda. aut vita probanda; sed que hic castigata et sedib; celi aptata est ibi glutino et vinculis mutue charitatis nunc dissoluenda in conspectu conditoris et regis ad innicem copulanda. Nam cum in hac vita multitudi-  
nis credentium fiat cor vnum et anima vna. et sint illis omnia cōmuniā. qua-  
drantur lapides vni in edificiū future domini. ut absq; labore tar-  
ditatis suis ordinibus inseratur. et copula diuina et p̄prie dilectis iungant.

**B**ed. Potest figura vtriusq; sanctuarij ita distingui; vt opus taberna-  
culi tempus synagoge. opus templi ecclesiam que post incarnationem ad fi-  
tem venit. significet. quia moyses tabernaculum cum sola hebreorum plebe  
fecit. Salomon vero templum cum proselitorum multitudine fecit. adiuuā  
te cyro rege cum suis artificib; qui nec natura. nec professione indēs. pri-  
ori em̄ populo tei doctores tantum ex sua gente fuerunt; ecclesie vero primū  
de hebreis. postea crescenti et dilatate etiā de gentibus sicut lucas. timothē.  
tythus. Utriusq; vero dominus edificatio totius presentis ecclesie statum q̄ ab initio mundi v̄sq; ad ultimum iustum edificari non desinit. et future glo-  
riam v̄t. quia nunc ex parte fruatur; et post finem seculi in omnib; membris suis fruitura est in eternum mirabilis figuraz varietate tepingit.

**D**e bisso zc. Be. In his quattuor cortinarum colorib; quattuor iustificationes exprimuntur. In bisso retorta castitate renitēs caro. In hya-  
cyntho mens superna cupiens. In purpura caro passionib; subiacens. In  
cocco bis tincto scilicet mens inter passiones tei et p̄ximi dilectionē p̄fulgens.

**B**issus retrorsum in cortinas tabernaculi. quia lumbi carnis et mentis  
restringendi sunt. ut caro a lascivis motib; et cor refrenetur a cogitationib;

**H**yacinthus aerei et celestis coloris. mentes eoz qui toto desiderio ce-  
lestia colunt significat. Purpura sanguinei coloris. et de conchilio et sanguine  
tenuta deo corda figurat. et pro deo moxi parata.

**L**ongitudo cortine zc. Be. Si ab uno v̄sq; ad septes omnes in  
ordine numeros pleno ordine numeraueris vigintio complebis. Unus enim et tria quattuor et quinq; et sex et septem. sunt vigintio. Quia ergo in partibus septenarii numeri. vicesimus octauus inuenitur. merito in eo cortinarum longitudo continetur. quia fides sanctorum et patientia vir-  
tutum varietate distincta. in omnibus que agit aut patitur. nō humani glo-

riam favoris. sed superne quietis beatitudinem expectat. hinc est q̄. xxvij. p̄s de consummatione tabernaculi scribitur; qui de perfectione ecclesie can-  
tatur. Unde adorate dñm in atrio. s. eius zc. et in templo eius omnes dicent gloriā; quia in hoc perfectio est peregrinantis ecclesie; ut per fidem et opera bona ad requiem tendat.

**V**nius mensurē fiant vniuersa tentoria zc. Be. Et si variante pictura cortine differebant. una tamen erant om̄s longitudinis et latitudinis mensura tem-  
perata; quia si dona, tiones habet electi dif-  
ferentes. vnu tamē dominus. una fides. vnu baptismus. vnu deus et pater omnium

† S amplitudo charitatis que etiā inimicū diligit  
habebit vigintiocto cubitos lati-

† S q̄ quatuor sunt euāgeliōz libri in quib; exē-

plis et verbis christi charitas tenēda docet. et qua-

tuor virtutes quaz operatē exercetur. † vnu

tudo quattuor cubitoz erit. † vnu

dñs vna fides. licet diuersae sint virtutes sanctorū

mensurē fient vniuersa tentoria.

† S sancti veteris testamēti. † S in erectō taber-

naculi ut vnu operumentū fiat.

**Q**uinq; cortine sibi iungentur zc:

Be. Narrat ioseph⁹

q̄ tabulz testamenti

ita fuerint decalago le-

gis conscripte; et vira

q̄ tabula stineret qui

na verba. Unde et cor-

tine decem que pulci-

tudinez tabernaculi iū-

cte complebant; ita tē-

po; et congruo dislige-

bantur. et quinq; in

vtraz parte simili per-

mancerent; et hec iuu-

entes ministri sanctoꝝ

cum populo admone-

rentur semper obserua-

de legis. qn̄s tece v-

bis in duab; tabulis comprehensa. sed quinario numero q̄ vtraz distincta

**B**ed. Vel priores quinq; que frontem et primaz tabernaculi p̄tem pro-

tegebant vel faciebant antiquum dei populum signauerunt; qui decretalē le-

gis in sacramento circumcisionis hostiarum et ceremoniarum secundum lit-

teram legis implebat. Sequentes vero quinq; que posteriora tegebant. vel

faciebant nos designauerunt; qui post aduentum domini sacramenta legis

spiritualiter ipso revelante seruamus. Omnes cortine vnius operis. et cisdem

depictę coloribus. sed quinq; sibi coniunctę; quia omnes vtraz testamen-

ti cultores in vnum deum credebant. et vnius pietatis et castitatis operibus

seruiebant. sed in celebratione sacramentorum suas vtraz populus partes

agebat. Nam passionis sacramentum; per quam vtraz redempti sumus. il-

li in carne et sanguine victimarum. nos in oblatione panis et vini celebram⁹

Illi venturam nativitatem. passionem. resurrectionem credebant et confite-

bantur. Nos iam facta. nec vterius facienda. Sed cum tabernaculum cri-  
gebatur; omnes ad inicem cortine necabantur; quia cuz vniuersa ecclesie

pulchritudo ab initio v̄sq; ad finem seculi p̄pendit; quasi vna tecez cortina

rum cōexione tabernaculum decoratur.

**A**nsulas hyacinthinas zc. Be. Ansulas hyacinthinas cortine in-

wicem copulantur; cum spes superne beatitudinis vnitā omnium sanctorū

corda vna denotione coniungit. que ansulae apte dicuntur; quia non solum

in laterib; sed etiam in summitatibus. id est. in extremis angulorum termi-

nis siebant; quia non tantum vita et opera sanctorum cōmuni ad perfectio-

nem itinere recte intentionis properant. sed initium longe conuerstationis qd̄

per confessionem fidei et sacramentorum celestium perceptionem gerunt; nō

ab inicem diversum. sed pari veritatis gratia omnes habent connexz ter-

minum huius v̄t. eiusdem sp̄i. cum ita oculos in morte claudunt. ut per-

pto prius viatico mysteriū celestis citius ad veram vitam venturos; et in ea

sepernō mensuros confidunt.

**B**ed. Preceptum est quoq; fieri fimbrias per angulos palliorū et vī-

tas hyacinthinas. quia electi qui deum videre desiderant. ita se operibus

insticte induunt. ut non ab hominibus. sed a deo mercedem requirat. On-

debi additur. quas cum viderint recordentur mandatorum tei. ne sequā-

tur cogitationes suas zc. Cortine quoq; hyacinthinas coniunctę ansulas.

vt qui viderint recordentur mandatorum celestium. et nos ita legentes no-

nerim⁹. q̄z hic viuentes filij. p̄missionis eterne tibi et locis distam⁹. s. in ce-

lesti patria a quattuor ventis collecti. induisibili societate coniungemur.

**Q**uinquagenas ansas zc. Be. In quinquagesimo anno. s. in-

bileo. i. dimittente vel iniciato. secundū legem om̄s popul⁹ ab om̄i labore

terre quiescebat. et om̄i soluebant debita. In novo quoq; testamēto spi-

ritus sancti gratia die pentecostes in quinquagesimo dominice resurrectōis

s. die in apostolos venit; et initia ecclesie suo aduentu consecravit. In Bergo numero. vel gratia spissanti. vel future gaudii beatitudinis ad quam per eum spiritu puenit. et in cuius pcepto veraciter qescit et gaudet recte figurat.

**Bed.** Quinquaginta ansas habent cortinae; quod tono spissanti agit et in societate pacis quod est vinculum pfectiois sibi innicte copulente electi futurum quoque spes et memoria societatis et pacis qui in hac vita habet temporibus vel locis discretos una facit pietate concordes.

**Bed.** Cortinae in

vtrahc pte habent an-

sas. et proximas sibi

vtrahc cortinas singu-

la quasi extensis hinc  
inde brachia ample-

ctantur; quod necesse est ut

fideles qui nos in Christo ha-

cceperunt et qui secuti sunt

obuius pietatis vniuersi-

amplectantur; et qui nos

eradicabat in Christo. et

quos eridimus. uno

oecum Christo veneremur

affectu. Sic enim ad fa-

ciam creatoris tebemus

bene vivendo sperare

ut currente nobiscum

nō deseramur. proximum

una puenire studea-

mus. quod et cortinae singu-

la ita per adminicula ta-

bulaz ad superiora ascen-

debant: ita intus et in

superioribus vario pictura flore fulgebat. ut non eas qui secum in altu ferebant.

vel in alto posse fulgebant cortinas desererent. Sic ergo proficientes nobis-

scimus in omni servitio fideles nō deseramur: sed digna veneratione tractemus.

Ansae ergo contra ansam venit. et alii apter altera cum iusti concordi virtu-

tui qualitate federantur.

**Facies et quinquaginta z.** **Bed.** Hoc plenius explicat cum dicitur quinquaginta fudit circulos aureos z. Quinquagenarius requie in spiritu sancto designat. Circulus nec intus habet nec finez. Aix ceteris metallis claritate preciosius. In quinquaginta ergo circulis aureis perpetua claritas et dara perpetuas summa quietis exprimitur. Ordinent cortinae ansas circuli ut unum ex omnibus tabernaculū fiat. cum gloria signi regni fideliū mentibz se infidit. ut tali glutino inspirationis una ex viroque populo. immo ex omnibus electis Christi ecclesia perficiatur.

**Facies et saga z.** **Bed.** Hoc in sequentibus ita regit. fecit et saga. x. de pilis capriarum z. Saga quibus optinet tabernaculū. rectores sunt quorum in industria et labore tecum ecclesie protegit semper et munit. ne vita et fides sanctorum ab hereticis corrumperetur. vel falloz catholicorum improbitate sedetur. vel vicio et sorde contaminetur. nec inopia temporalium contristet. Qui quanto attentius tentationū violentias sustinent et repellunt: tanto subditis domino libertate serviēti tribuntur. et quasi intus fulgendi cortinis copiam prestant. dum quasi saga foris tempestates tolerant.

**Saga cilicina.** Grossas hominū mentes significantur: qui occulto dei in dicio quibus duri pferuntur: quod seruire curis temporalibus nō timent. ut tentatione ventos et pluvias portent.

**Bed.** Facies et saga z. Cilicium penitentium est. Vnde: Ego autem cum michi molesti essent induebar cilicio. Id est. habitu penitentie et humilitatis. quo furorem pseudentium aut levius ferrem placidus aut mitigarem. Nam si capri pili vel pelles capriarum semper significaret fatoz penitentium. nō ipsum animal inter mundia computaretur: nec in laude sponsi dicere. Capilli tui sicut greci capriarum z. Saga ergo qui sanctos predicatorum significantur. cilicina sunt. et x. sunt. quod studiosius corda purificant: plura inueniuntur quibus se ipsos reprehendantur. Unde humiliter fatentur: quod in multis offendimus omnes. et si dixerimus: quod peccatum nō habemus: ipsi nos seducimus z. quod tamē corda quāta sunt perfectōis declarat. cā dicitur: Longitudo sagi vnius z.

**Bed.** Saga etiā. Vel de pilis capriarum et undecim sunt. predicatorum enim quo altiores merito. eo humiliiores animo. Iuxta illud. quanto maior es: tua misericordia in omni. Undenarius enim qui tenariū transit. nec ad duodenariū puenit. apostolicū numerū transgressionez significat decalogi. In undecimo quoque psalmo propheta cōqueritur dicens. Saluim me fac. d. q. defecit sanctus z. Hoc numero tacite designans. quod homines duplicitis lingue et cordis. nec decalogi pcepta custodiāt: uel apostolicā gratiā percipiāt.

**Aug.** Undecim sunt vel capillacea et cilicina. In peccatis enim trans-

gressio est. qui in undenario significat. qui tenariū. i. legem transgreditur: ideo undecim per septem multiplicata facit. lxxvij. in quo dominus significavit omnem remissionem dicens. Non dico tibi septies: sed usque septuagesies septies quod generationes repintur cum lucas a baptismo domini numerans usum in versu principiū ascendit. et per adam usque ad teū puenit. Ad hoc enim significatio peccatorum fit in his vestibz: ut per confessionem exprimantur. et per gratiā quod data est ecclesiā aboleantur et tegantur. Unde: Beati quorum remissio sunt iniquitates. et quorum tecta sunt peccata.

**Ad operiendū tecta.** Sicilice. ne interiora tenera. clara. quilibet aduersitate turbetur. alioquin nec hissius fulget. nec coecus coruscet. nec hyacinthus cerneo colore decorat. non debent ergo qui in ecclesiā sicut pfectiū ppositos despiceret. va care eos rebus exterioribus videntur.

**Longitudo sagi vnius habe-**  
tū. et industria et labore. i. deus. i. ecclesie. et ad operiendum tectum taberna-

culi. Longitudo sagi vnius habe-

bitus. et amplitudo sincere charitatis quem commendatur in quatuor euāgelioz. bitus triginta cubitos: et latitudo

quatuor. Equa erit mensura sago

i. magistrorum. antiqui populi qui fuerunt in quinqz etiabz mundi.

rum om̄. et quibus quinqz iunges

doctores noui testamenti qui omnia que in scriptis mundi dicta vel facta sunt. in adiutorium predicatorum assumunt. vel in sexta parte positi oīa spiritualiter interpretantur.

seorsū: et sex sibi mutuo copulabis

perficiunt. qua perfectione in hac vita nulla potest esse sublimior. Latitudo quatuor cubitorum. quo amplitudo sincere charitatis quasi in signo commendatur exprimitur. Operiunt ergo tecum tabernaculi saga undecim et de pilis capriarum. Sic in longitudine triginta cubitos. in latitudine habet quatuor. quod summi illi predicatorum qui vitam fidelium exhortando. et intercedendo quotidiana sollicitudine. vigilis. ieiunis. et sua nuditate. pregunt. qui se contemnunt. puritas excellentia peccatores cōfitemuntur. sed secundū humana pfectio modū inter hoīes sublimantur.

**Equa erit m. z.** **Bed.** Quia una est fides in qua salvatur ecclesia et una vita eterna ad quam pertinet. Unde qui in vineam domini diuerso tempore ad operandum intraverunt. omnes uno denario remunerantur. divisione ergo lagorum in quinqz et sex intelligi potest. et supra te cortinus in quāqz et quinqz diuisis exposuimus: quod doctores viri usque testamenti significantur.

Quinqz. Saga antiqui populi dei magistrorum qui moysaīc tantus legis sacramenta predicabant. vel quod in quinqz etiabz mundi vita ducebant. Sed ante magistrorum noni testamēti. quod omnia que diuina scriptura in sex etiabz seculi facta vel dicta refert. in adiutorium et exemplum predicationis sue assument. et passionē Christi per quam mundus sexta sabbati redemptus est. palaz auditoribz credendam et confitendam pronunciantur. et per eam tantum salutem esse testantur. Unde precipit in fronte tecti sextum lagum duplicari. pro confessionem. s. et imitationem. s. dominice passionis. Non enim sufficit credentes in confessione mortis domini et resurrectionis baptizari et consecrari nisi baptizatus quisque studierit similitudini mortis domini vivendo et patiendo similari. ut fiat particeps resurrectionis. Si quidē ad litteram frontem tecti ingressum tabernaculi dicit. ubi nō tabule. sed columnæ et vectis ab angulo tabularum usque ad angulum protentius ponebatur. quodcumque enim ad formam opis pertinet. ibi magis opus erat geminato lagorum munimento. ubi solidaria parietis firmitas alterat.

**Bed.** Intuere etiā mensurā cortinae quibus tegitur dominus. qualiter habentur possunt cōvenire mensuris. Decem erant cortinae habentes singulæ longitudinis viginti octo cubitos. latitudinis quatuor. que simul iuncte. et vniū compositum tabernaculum implebant latitudinem eius cubitos quadraginta. Suspende ergo cortinae qui habent singulæ longitudinis viginti octo cubitos. et pone in dominum cuius mensura est in transuerso triginta cubitorum. et videbis quod cortinae habebunt in equalitate que est inter parietes. cubitos tecum. In ascensiū autem vel tescensū qui est intra parietes habebunt cubitos novenos. Sic quis sit ut summa cortinae terram tangere non possit. sed mensura vniū cubiti a terra altior absit. Item videbis quod cortinae habent in equalitate per longitudinem dominus cubitos triginta. In ascensiū autem vel tescensū. quod est in orientali vel occidentali latere dominus cubitos quinos. Ideoqz ea dem lateralibus summa cortinarum non usque ad terram pertingit. sed quoniam cubitis absit a terra altior. Unde necesse sit ut quoniam cubiti cortinarum

qui cessantibus parietibus supersunt inducantur ad intices in occidentali latere et orientali sibi mutuo inngantur; et sic fiat ut vndeque domum cortine excepto uno cubito iuxta terram contingant. hec te cortinis.

**B**ed. Saga tricenos habent cubitos longitudinis quatuor latitudinis et quia undecim erant coniuncta in inuice per latera quadraginta quadrato cubitos implebant. pone ergo et hoc in domo et quia concordat longitudine sagorum cum funculo quo domum metiebaris in transuersum fit ut summitas eorum ad terram roris pingat. habebant enim tenos cubitos equalitatis in partibus tenosque ascensionis vel descensionis in vitro latere et hoc est quod ait quod cubitus ex una parte penderet alter ex altera qui plus est in sagorum longitudine. roris latus tabernaculi protegens.

**T**abernaculum enim proprie vocat ipsam cortinarum facturam vel connectionem quas uno cubito transibat saga ab australi parte vel latere domus altero a septentrionali. Ideoque ad terram perueniebat quod hec triginta cubitos longitudinis ille duos minus habebant. Itē mensura sagorum per longitudinem domus quadraginta quadrato cubitus tendebat triginta sibi cubitos in equalitate habens a fronte dominus roris ad summitem tabularum in plaga occidentali et septem cubitos dependentes in plaga orientali et septem similiter dependentes in plaga occidentali. Sicque fuit ut mensura sagorum in occidentali latere duobus cubitis excederet mensuram cortinarum quod cortine deliquerentes quinq̄ cubitos eiusdem occidentalis partis regebant et quinq̄ relinquebant intactos et hoc est quod nunc dicit. Quod aut superfuerit in sagis que parantur tecto i sagum unum quod amplius est ex medietate eius operies posteriora tabernaculi. Medietas enim sagi in latitudine duo sunt cubiti quia medietate operiebantur posteriora tabernaculi i cortinarum que proprie tabernaculum dicuntur quia duobus cubitis eas ad inferiora tendens sagum ultimum transibat. Itemque saga deinceps septem tantum cubitos occidentalis partis operiebant nec tamen tres reliqui qui remanserant roris ad terram nudi tempestati iniurijs patebant sed adductis ad intices ab vitro latere sagis septenorum cubitorum qui deficiuntibus parietibus superant his posteriora domus firmissime roris ad terram tegebantur neque hec tantum ad innicem pertingere et instar cortinarum sese in medio parietis contingere poterant sed quia septenorum erant cubitorum medium parietis in vitro parte duobus cubitis excedebat ac sibi inuicem superposita iungebantur quod eodem modo per omnia te orientali parte domus intelligendum putamus. Ideoque supra precipitur et sextum sagum in fronte tecti duplicetur. Allegorice saga cortinas deinceps et infra et ex omni latere protegebant et ut ille intus libera facie venustatis fulgerent hec ab omni iniuria tempestatum pluviarum et cammatum foris defendebant. quod propositi ita vitam subditum solerti cura circūspicunt ut nec subsidia carnis nec vita spiritualis auxilia desint et dignata hereticorum et prauorum exempla catholicorum absint. alii doctrina salutaris quia cōfortati male docentes repellant et mala illata patient sustineant. assit vita ipsorum quia semper quasi in via lectione vntantur sed quia inter predicatorum illi maximo honore digni sunt qui excepto quod officio predicationis et populo regimini deseruunt et per christum sanguinem fundunt recte subditur. facies et opimentum aliud tecto.

**S**extum sagum. mystice vero in fronte tecti sextum sagum duplicatur cum omnes qui sanctam intrant ecclesiam ita fide et sacramenta domini et passionis iniciantur ut huic quoque imitatione semper sibi vivendū esse intelligent quasi enim in ingressu sextum sagum duplicatur ut dominice passionis sacramenta consequimur et exemplis instruimur. De sacramentis ait petrus. Qui regeneravit nos in spem viam per resurrectionem ihesu christi

et mortuis dicit et de imitatione passionis christi igitur passo in carne et vos eadem cogitatione armamini.

**F**acies et quinquaginta ansas. **B**ed. Ut hec supra in cortenis expoluimus etiam hic intelligi possunt quod recordatio supponit quietis que quinquagenario solet exprimi corda sanctorum adunat vinculo pacis. **B**ed quod saga humilitatem sublimum designat qui magis suorum meminisse delictum quam virtutes predicare cupiunt et plus de eis quas nondum habent virtutes compungit. **H**abitis student gloriari.

**Q**uinquagenario an-

sarum vel fibulaz numero compunctionis eorum humilitas testigatur. **Q**uinquage-

simus enim penitentia psalmus non usi spiritu sancto largiente conce-

ditur et donum venientie peccantibus ei tempore gratia inspirante tribuitur. **E**t bene quinquaginta an-

se vel fibule saga in uicem nectunt quod nullum la virtus magis quam si-

delis humilitas in uicem charitatis copulam ligat quod quanto quis insir-

mio se conspicit tanto auxiliu primi quo con-

foret inquirit.

**E**neas. **B**ed. Bene aut fibule sunt enez de vocali s metallo fa-

ccte quod magna voce habet apud deum humilis conscientia iustorum. **V**it pauperramicus cum an-

xiatus esset et non in auribus hominum sed in aspectu dei orationem suam effundet. **D**ñe inquit exaudi orationem meam et clama ad te rex.

**Q**uod aut superfuerit. **B**ed. Hec ut plenus intelligentur de to-

ta tabernaculi positione disputare necesse est. **D**iximus parietes tabernaculi quod ex tabulis et columnis constituantur longitudinem habuisse triginta cubitorum latitudinem decem altitudinem similiter decem. **S**i quis ergo vellet dominum in altitudine cingere funiculo verbi gratia a basi tabule uero meridiani latitudine roris ad basim tabule quod est et regione in latero septentrionali postea eundem funiculum xx cubitorum longitudinis esse teneat ut habeat et decem cubitos ascensionis in meridiano latere pietatis et alias exaltatis inter parietes. **D**ecem tercios descendentes in septentrionali pietate. **I**te si super longitudinem domus extedatur funiculus et a basi columnarum sursum et per longitudinem totum domum ad occidentalem parte et deinde ad bases eius deorsum habebit funiculus cubitos longitudinis quinq̄ et a ascensionis iuxta columnas triginta exaltatis in longitudine domus. decem rursus descendentes in terra orientalis parietis tabulas.